
Úřad práce České republiky, krajská pobočka ve Zlíně 
 
Č.j.: UPCR-ZL-2017/41035-20230202/1 
 
Poskytnutí informací ohledně objemu financí a počtu vyplacených dávek státní sociální 
podpory (příspěvek na bydlení) a dávek hmotné nouze (doplatek na bydlení) za posledních 
deset let ve Zlínském kraji. 
 
Žádost ze dne 4.10.2017 
 
Žadatel ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů žádá o poskytnutí informací v následujícím rozsahu: 

 Kolik peněz bylo vyplaceno na příspěvcích na bydlení za posledních deset let ve vašem 
kraji? 

 Kolik peněz bylo vyplaceno na doplatcích na bydlení za posledních deset let ve vašem 
kraji? 

 Kolik domácností příspěvek na bydlení za posledních deset let ve vašem kraji 
v jednotlivých letech pobíralo? 
o Kolik z těchto lidí žilo ve vlastním bytě/nájmu/na ubytovně? 
o jaké skupiny obyvatel se jednalo (nezaměstnaní, invalidní/starobní důchodci, studenti, 

domácnosti s dětmi…)? 

 Kolik domácností doplatek na bydlení za posledních deset let ve vašem kraji v jednotlivých 
letech pobíralo? 
o Kolik z těchto lidí žilo ve vlastním bytě/nájmu/na ubytovně? 
o O jaké skupiny obyvatel se jednalo (nezaměstnaní, invalidní/starobní důchodci, 

studenti, domácnosti s dětmi…)? 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR ve Zlíně: 
 
Vážená paní, 
dne 04. 10. 2017 byla Úřadu práce ČR – krajské pobočce ve Zlíně (dále i jen „úřad práce“) 
doručena ze shora uvedené e-mailové adresy Vaše žádost, kterou žádáte ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí informací o objemu 
finančních prostředků vyplacených na příspěvku na bydlení ze systému státní sociální 
podpory a doplatku na bydlení ze systému hmotné nouze a o počtu příjemců těchto dávek ve 
specifikaci, jak níže uvedeno v žádosti, za posledních deset let. Na tuto e-mailovou adresu 
Vám zasíláme následující informace. 
Úřad práce, krajská pobočka ve Zlíně za oblast své působnosti, tj. Zlínský kraj, k dané žádosti 
uvádí, že dávky hmotné nouze (doplatek na bydlení) jsou v kompetenci Úřadu práce ČR až od 
roku 2012, kdy došlo k převodu této agendy z obcí a měst na úřad práce (zákon č. 73/2011 
Sb., o Úřadu práce České republiky). Údaji za předchozí období Úřad práce ČR nedisponuje. 
K dotazům ohledně objemu financí a počtu vyplacených dávek (respektive domácností) z 
obou systémů úřad práce odkazuje na zveřejněné informace, které obsahují i údaje k 
doplatku na bydlení za období před převodem agendy na ÚP ČR, a to: 
http://www.mpsv.cz/cs/3869 Statistické ročenky z oblasti práce a sociálních věcí 
http://portal.mpsv.cz/upcr/oup/zprocin Zprávy o činnosti Úřadu práce České republiky 

http://www.mpsv.cz/cs/3869
http://portal.mpsv.cz/upcr/oup/zprocin


http://www.mpsv.cz/cs/15912  měsíčně zveřejňované Informace o vyplacených 
      dávkách v resortu MPSV ČR 
(Přehled počtu vyplacených dávek a výdajů na ně za Zlínský kraj uvádíme v příloze.) 
 
Počet vyplacených doplatků na bydlení dle formy užívání bytu je v požadované struktuře 
sledován od roku 2014, úplné údaje jsou k dispozici až za rok 2015. V příloze uvádíme údaje 
doplatku na bydlení podle typu bydlení za roky 2015 a 2016. 
K příspěvku na bydlení úřad práce uvádí, že příspěvek na bydlení se do ubytovacích zařízení 
neposkytuje. 
Skupiny obyvatel, které pobírají dávky, Úřad práce ČR nesleduje. Upozorňujeme, že jedna 
dávka by mohla náležet i několika skupinám obyvatel ze skupin uvedených v dotazu. 
 
S přáním úspěšného zakončení studia 
 

http://www.mpsv.cz/cs/15912


Příloha

k žádosti o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

počet dávek (CZK) počet dávek (CZK)

2007 68.229 66.002.670 12.226 17.733.540

2008 48.302 64.983.000 9.936 15.535.000

2009 53.309 93.580.000 9 792 18.457.000

2010 69.077 147.788.000 12 768 26.270.000

2011 76.393 186.262.000 13 128 28.224.000

2012 83.991 218.701.000 22 740 66.046.000

2013 99.768 274.948.054 36.037 112.815.900

2014 109.987 311.262.100 36.907 120.961.622

2015 106.840 303.028.619 33.291 106.499.688

2016 95.413 291.577.897 29.223 93.717.934

rok Byt
Ubytovací 

zařízení

Stavba pro 

rekreaci

Jiný než obyt. 

prostor

Pobytové soc. 

služby
Nezjištěno

2015 16.991 9.723 23 408 2.611 2.816

2016 16.298 8.898 23 486 3.029 119

Příspěvek na bydlení Doplatek na bydlení

Počet dávek a výdaje na dávky za ÚP ČR, krajskou pobočku ve Zlíně

rok

Počet vyplacených dávek doplatku na bydlení podle typu bydlení za ÚP ČR, krajskou pobočku ve Zlíně


